
Diese Maßnahme wird mitfinanziert

aus Mitteln des vom Kreistag des

Vogtlandkreises beschlossenen Haus-

haltes.



Pia Seifert | Sozialpädagogin

Förderzentrum „Oberes Vogtland“   
Schulteil Oelsnitz 
Mobil: 0176 - 21 45 04 76 | E-Mail: seifert@fg-bildung.de

Nicole Kolbe | Sozialpädagogin

Käthe-Kollwitz-Schule Plauen | Förderzentrum 
mit dem Förderschwerpunkt Lernen
Mobil: 0176 - 58 85 65 08 | E-Mail: kolbe@fg-bildung.de

Sozialpädagogin | Rebecca Gorka
Gymnasium Markneukirchen

Mobil: 0176 - 36 38 01 44 | E-Mail: gorka@fg-bildung.de

Sozialpädagogin | Beatrix Penzold
Oberschule „Felix Mauersberger“

Netzschkau
Mobil: 0172 - 1 71 84 43 | E-Mail: penzold@fg-bildung.de

Sozialpädagogin | Petra Merten
Oberschule „Gotthold Ephraim Lessing“

Lengenfeld
Mobil: 0176 - 55 57 06 29 | E-Mail: merten@fg-bildung.de

Michelle Kache | Sozialpädagogin

Förderzentrum „Oberes Vogtland“   
Schulteil Markneukirchen
Mobil: 0157 - 58 08 69 31 | E-Mail: kache@fg-bildung.de


